+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Блок концевых выключателей
DN.ru LSB-310-02NM12-250
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.4. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные параметры
Корпус всепогодный IP67/NEMA4&4X
Материал корпуса литой алюминий с порошковым покрытием
Материал индикатора пластик АБС + поликарбонат
Материал вала, пружины,
кронштейна, болтов нержавеющая сталь
Материал уплотнительного
кольца NBR
Совместимые устройства
четвертьоборотные пневмоприводы;
любые исполнительные механизмы с поворотом
вала на 90°
Полный угол поворота 90°
Кабельные вводы 2 x NPT1/2”
Электрическое подключение клеммы с винтовым зажимом
8 точек (0,05 – 2,5) мм2
Тип визуального индикатора
двухцветная полусфера:
ОТКРЫТО (Open) - желтый
ЗАКРЫТО (Closed) - красный
Переключатели/датчики
два механических переключателя
тип «сухой контакт»;
два датчика приближения.
Максимальное напряжение 250V AC/DC
Максимальный ток 16A
Допустимая температура
окружающей среды, °С от -20 до +80
Стандарт вала и кронштейна для
установки на пневмопривод NAMUR
Срок службы, лет 10
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 1 — Размеры
Таблица 2. Размерные характеристики
A B C D E F G H I J K L Ød1 Ød2
мм
110,5 129,5 147.3 78,5 57,0 38,1 4,0 7,0 7,8 27,0 3,0 17,0 9,5 5,0
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
4. ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СХЕМА
Рисунок 2 — Электросхема
7 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
5. УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭСКПЛУАТАЦИИ
5.1. Установка, подключение и техническое обслуживание блока концевых
выключателей (далее БКВ) должны проводиться квалифицированными
сотрудниками с соблюдением требований настоящего паспорта и других
правил/стандартов/регламентов, принятых к исполнению на предприятии.
5.2. Перед подключением и техническим обслуживанием БКВ необходимо убедиться
в отсутствии напряжения на соединительных проводах.
5.3. Подключение проводов внешней электрической цепи к БКВ производится при
помощи клемм с винтовым соединением. Пайка, сварка и иные способы подключения
не допускаются.
5.4. Порядок монтажа БКВ:
 5.4.1. Соберите установочный кронштейн (см. рис.3).
 5.4.2. Установите и закрепите кронштейн на БКВ.
 5.4.3. Снимите визуальный индикатор с пневмопривода.
 5.4.4. Установите вал БКВ в положение, соответствующее положению вала
пневмопривода и убедитесь, что направления вращения валов совпадают.